
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

RECA | Olomoucká 36 | CZ-618 00 Brno | Tel: +420 548 210 880-2 |  Fax: +420 548 210 879 |  reca@reca.cz  | www.reca.cz 
 

IČ: 49437330 | DIČ: CZ49437330 
 

TECHNICKÝ DATOVÝ LIST 
 
Univerzální čistič brzd arecal NOVA CLEAN 
Obj. č.: 0895 014 500 jednocestná plechovka, obsah 500 ml, jedn. bal. 1/15 
Obj. č.: 0895 630 10 kanystr Fillup, obsah 10 l, jedn. bal. 1 
 
Oblast aplikace: 
Clean je vysoce aktivní speciální čisticí prostředek, s intenzivním čisticím účinkem na 
zaolejované, mastné díly strojů, kotoučové brzdy a součástky brzd jako brzdové destičky, 
desky a obložení spojek. 
 
Vlastnosti: 
Clean je založený na speciálním druhu speciálního benzínu a neobsahuje aceton. Díky vysoké 
rychlosti vypařování se obratem dostavuje optimální čisticí účinek. Clean funguje beze 
zbytku. Ve srovnání s použitím rozpouštědel nezanechává zbytkovou vrstvu. Odstraňuje i 
spečená mazadla. Je neutrální vůči životnímu prostředí, účinné látky a hnací plyn neobsahují 
ani látky poškozující ozónovou vrstvu, ani jedovaté či leptavé sloučeniny, ani chlor, fluor 
(CKW/FCKW), PCB, olovo či kadmium. 
 
Oblasti aplikace: 
Clean je ideální čistič k použití v celém průmyslu, v řemeslné výrobě, při opravách a 
montážích. Odstraňuje všechnu olejnatou a mastnou špínu, např. na brzdách (bubnové a 
kotoučové brzdy, obloženích, brzdných destičkách, válcích, pružinách a pouzdrech), na 
spojkách (obložení spojky a další součásti), na částech motoru (karburátor, benzínová a 
olejová čerpadla, převody atd.) před použitím jiných produktů, kde by mohl mastný podklad 
snížit účinnost. 
 
Zpracování: 
Ze vzdálenosti asi 20 cm nastříkat na čištěnou plochu a nechat stéct. Nestříkat na horké 
povrchy! Nechat díly uschnout na vzduchu nebo otřít čistým hadrem. Při silném znečištění 
čištění opakujte.  
Gumové a plastové díly stejně jako lakované povrchy nejprve bezpodmínečně otestujte 
z hlediska snášenlivosti! 
 
Bezpečnostní text: 
Podle zákonných předpisů viz aktuální bezpečnostní datový list na adrese www.reca.cz 
 
 
 
 
 

http://www.reca.cz/


 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

RECA | Olomoucká 36 | CZ-618 00 Brno | Tel: +420 548 210 880-2 |  Fax: +420 548 210 879 |  reca@reca.cz  | www.reca.cz 
 

IČ: 49437330 | DIČ: CZ49437330 
 

Právní upozornění: 
Tímto textem Vám chceme na základě našich pokusů a zkušeností podle nejlepšího vědomí 
poradit. Závaznost za výsledek zpracování v jednotlivém případě však nemůžeme převzít 
kvůli řadě možných aplikací a podmínkám skladování a zpracování, které leží mimo sféru 
našeho vlivu. To platí i při uplatnění našeho nezávazného technického a obchodního 
poradenství. Vždy doporučujeme provést vlastní pokusy. Ručíme za konstantní kvalitu našich 
produktů. Technické změny a další vývoj vyhrazeny. 


